[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.12.2014 № 721
Об организации и
проведении новогодних мероприятий

на территории городского поселения Воскресенск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области  от 13.07.2005 года № 17/147-П «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на территории Московской области» (с изменениями от 22.04.2011 г  №56/2011–ОЗ, от 26.12.2012 №208/2012-ОЗ, от 30.12.2013 №171/2013-ОЗ),  с постановлением правительства Московской области от 11.03.2012 г №264/8 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Московской области, а также по автомобильным дорогам местного значения на территории Московской области»,  а также в связи с организацией и проведением новогодних мероприятий на территории городского поселения Воскресенск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения новогодних мероприятий на территории городского поселения Воскресенск (прилагается).
2. Заместителю главы администрации – начальнику управления развития городской инфраструктуры Баранову А.Е.:
2.1. согласовать с начальником УМВД России по Воскресенскому району Матросову С.В. вопросы обеспечения общественной безопасности и безопасности дорожного движения на площади Ленина, агитплощадке на ул.Ломоносова, площади перед МУ «Дворец культуры «Цементник»;
2.2. в целях обеспечения безопасности  населения согласовать временное ограничение движения автомобильного транспорта 01 января 2015 года с 01.00 по 03.00:

· на проездах от ул.Победы и пл. Ленина и на площади Ленина;

· от пересечения ул.Чапаева и ул.Ленинская до пересечения ул.Чапаева и ул.Карла Маркса;

· от пересечения ул.Ломоносова и переулка Спартака до пересечения ул.Ломоносова и ул.Спартака.

2.3. согласовать с начальником МУ «Управление здравоохранения  администрации Воскресенского муниципального района» Карасевой М.Р. обеспечение первоочередности вызова экипажа скорой помощи 01 января 2015 года с 01.00 до 03.00 во время проведения мероприятий на площади Ленина, агитплощадке Москворецкого квартала, на площади перед МУ «Дворец культуры «Цементник»;
2.4. обеспечить уборку территории накануне и после проведения мероприятий на площади Ленина, на агитплощадке по ул.Ломоносова, на площади перед                МУ «Дворец культуры «Цементник».

3. Директорам муниципальных учреждений: «Дворец культуры «Цементник»  Киямову Р.И., «Кинокультурный центр «Прогресс» Орловой А.Г., «Центр культуры и досуга «Москворецкий» Сибилевой Н.С., «Концертно-выставочный зал»          Мишиной Ж.А., «Молодежный центр «Олимпиец» Сергеевой М.А., «Физкультурно-спортивный центр «Воскресенск» Верещагину С.В., «Спорткомплекс «Горняк» Заянчковскому Д.А., «Воскресенский шахматный клуб» Капустьяну В.В.:

3.1. организовать и провести новогодние мероприятия согласно плана проведения новогодних мероприятий на территории городского поселения Воскресенск;
3.2. представить до 25.12.2014 г график дежурств сотрудников муниципальных учреждений в праздничные дни на период с 31.12.2014 г по 09.01.2015 года;
3.3. обеспечить строгое соблюдение мер безопасности, в том числе противопожарной безопасности в муниципальных учреждениях, а также в местах проведения культурно-массовых мероприятий.

4. Начальнику отдела информационно-аналитической и организационной работы,

взаимодействия с общественными организациями управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск Москалевой Е.Е. обеспечить информирование населения в городских средствах массовой информации о проведении новогодний мероприятий и ограничении движения транспортных средств на указанных автомобильных дорогах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления информационно-аналитической и организационной работы Моргунова А.М.

Глава городского поселения Воскресенск                                                   А.В. Квардаков
Утверждено постановлением

администрации  городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

от  11.12.2014 №721
План новогодних мероприятий

на территории городского поселения Воскресенск

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Детский эстрадный концерт

«Под новый год….»

Вокальный ансамбль «Белые крылья» и хореографический ансамбль

«Магия танца»
	17.12.2014 г. в

18.00

	МУ «Концертно-выставочный зал»
	МУ «Концертно-выставочный зал» Мишина Ж.А.

	2.
	Концертная программа вокального коллектива «Импульс» «Снежинки кружатся, летят…»
	20.12.2014 г

в 16.00

	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий», фойе
	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий» Сибилева Н.С.

	3.
	Новогодняя елка «В царстве славного Мороза!»  для детей с ограниченными возможностями Реабилитационного центра «Преодоление»
	24.12.2014 г. в

11.00

	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий», фойе

	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий» Сибилева Н.С.

	4.
	Новогодняя елка «В царстве славного Мороза!»  для детей МОУ СОШ
	25.12.2014 г.-27.12.2014 г

в 11.00

	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий», фойе
	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий» Сибилева Н.С.

	5.
	Новогодняя игровая программа у елки для школьников «Праздник к нам приходит»
	25.12.2014 г.

29.12.2014 г.

в 11.00

	МУ «ДК «Цементник», фойе
	МУ «ДК «Цементник» Киямов Р.И.

	6.
	Новогодний спектакль «Холодное сердце»
	25.12.2014.

29.12.2014.

в 12.00
	МУ «ДК «Цементник», зал ДК
	МУ «ДК «Цементник» Киямов Р.И.

	7.
	Концерт «Новогоднее настроение»

Струнный квартет «Рондо»

арт – группа «Vivat»,

вокальный ансамбль «Фортуна»
	25.12.2014 г

в 18.00
	МУ «Концертно-выставочный зал»

	МУ «Концертно-выставочный зал» Мишина Ж.А.

	8.
	Детский новогодний праздник для учащихся школ города
	26.12.2014 г.

27.12.2014 г.

29.12.2014 г.

в 11.00 и 14.00 ч
	АНО «ДК «Химик», большой зал и фойе

	МУ «ККЦ «Прогресс» Орлова А.Г.

АНО «ДК «Химик» Орлова А.Г.

	9.
	Театрализованное новогоднее представление в парке «Новогодний лес – место чудес!»
	28.12.2014 г. в 13.00
	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий», парк

	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий» Сибилева Н.С.

	10.
	Новый год в кругу друзей!» -развлекательная программа
	30.12.2014  г. в

16.00
	Зал МЦ Олимпиец

	МУ «Молодежный центр «Олимпиец» Сергеева М.А.

	11.
	Праздник «Новогодняя ночь»
	31.12.2014 г.

в 22.00 ч
	АНО «ДК «Химик», фойе

	АНО «ДК «Химик» Орлова А.Г.

	12.
	«Новогодняя карусель» - вечер отдыха.
	с 31.12.2014 на 01.01.15 г. с 23.00 до 03.00
	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий», фойе

	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий» Сибилева Н.С.

	13.
	«В царстве славного Мороза» - новогодняя ёлка для детей.
	02.01.14 г

 в 11.00

03.01.2015 г в 11.00
	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий», фойе
	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий» Сибилева Н.С.

	14.
	Общегородская елка и  новогодний спектакль «Матушка Метелица»
	с 02  по 06 января

2015 года,

в 11.00 и

в 14.00 часов
	Фойе и Большой зал

	 АНО «ДК «Химик»  Орлова А.Г.

	15.
	«Праздник к нам приходит»-новогоднее представление для детей у елки
	03.01.2015 г. в

11.00

04.01.2015 г в 11.00
	фойе МУ «ДК «Цементник»

	МУ «ДК «Цементник» Киямов Р.И.

	16.
	«Холодное сердце» - новогодний спектакль для детей
	03.01.2015 г. в

12.00

04.01.2015 г в 12.00
	Зал ДК

	МУ «ДК «Цементник» Киямов Р.И.

	17.
	Детская новогодняя сказка «Волшебное зеркало» по мотивам сказки Михаила Мокиенко
	04.01.2015 в 11.30

05.01.2015 г в 11.30
	МУ «Концертно-выставочный зал»
	МУ «Концертно-выставочный зал» Мишина Ж.А.

	18.
	Новогодний турнир по мини-футболу среди детей и подростков
	04.01.20115 в 15.00
	Спортзал МУ ФЦС
	МУ « Физкультурно-спортивный центр « Воскресенск»

	19.
	Мастерская Деда Мороза
	05.01.2015

06.01.2015

09.01.2015

10.01.2015

в 11.00, 12.00, 13.00
	Зал МУ МЦ «Олимпиец»
	МУ «Молодежный центр «Олимпиец»

	20.
	«Зимние забавы» - игры на свежем воздухе
	04.01.15. в 14.30
	Танцплощадка
	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий» Сибилева Н.С.

	21.
	«Зимние узоры» - игры на свежем воздухе
	05.01.15. в 14.30
	Танцплощадка перед МУ «ЦКиД «Москворецкий»
	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий» Сибилева Н.С.

	22.
	«Рождественская снежинка» - поделки  своими руками.
	06.01.15. в 14.30
	Фойе МУ «ЦКиД «Москворецкий»
	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий» Сибилева Н.С.

	23.
	«Рождественский вечер» - праздничный концерт творческих коллективов ДК
	7.01.2015

15:00
	Зал ДК

	МУ «ДК «Цементник» Киямов Р.И

	24.
	Рождественская Ёлка для воспитанников воскресных церковно-приходских школ города
	07 января 2015 года,        в 12-00 часов
	Фойе и Большой зал

Дворца культуры

	МУ «ККЦ «Прогресс» Орлова А.Г.

АНО «ДК «Химик» Орлова А.Г.

	25.
	Детское новогодние представление: новогодняя массовка у Елки и новогодний спектакль «Матушка Метелица»  для участников художественной самодеятельности
	08 января 2015 года,         в 12-00 часов

	Фойе и Большой зал

Дворца культуры

	МУ «ККЦ «Прогресс» Орлова А.Г.

АНО «ДК «Химик» Орлова А.Г.

	26.
	Детская игровая программа вокруг ёлки в парке.

«Под Рождественской звездой» - театрализованное представление для детей.
	08.01.15.в 11.00

08.01.15. в 12.00
	Парк культуры ЦКиД

ЦКиД
	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий» Сибилева Н.С

	27.
	Просмотр детского к/ф «Рождественские истории»

«Мой Снеговичок!» - конкурс на лучшего Снеговика.
	10.01.15. в 13.00

10.01.15. в 14.30
	ЦКиД

Танцплощадка
	МУ «Центр культуры и досуга «Москворецкий» Сибилева Н.С.

	28.
	Турнир по хоккею с шайбой среди юношеских команд южной части города на призы «Золотая шайба»
	10.01.2015 г в 11.00
	Хоккейная коробка  МУ ФСЦ
	МУ « Физкультурно-спортивный центр « Воскресенск»